d Ambrosiast. in Gal. 3. e Martyrius Syntag. de statu morientium & Eberianus de regressu animarum c. 9. f In Deuter. c. 34. 5. g Clem. Alex. l. 1. Strom. h Hilar. in Mat. c. 20. n. 10. i Ambros. l. 1. c. 2. de Cain & Abel. k Hieron. in cap. 8. Amos.

opi.

opinionem ab aliquo Apocrypho, qui perit, Libro fortè exhaulerant, ut his verbis S. Hilarius insinuat: Si quis conditionem & mortis, & sepultura, & sepulchri Moysi diligenter adverterit, & secretam Scripturam, secundam Apostoli auctoritatem, intelligat omnia ita esse tractata, ut Moyses potuerit jam videri.

Vid. Comment. in Deuter. 34. 10.

Ex eo Moysen non obiisse quidam defendunt, quod in Transfiguratione Domini & ipse apparuerit; nos vero ab eorum Patrum plerisque illud tantummodo innuivoluisset ibidem ostendimus [l], quod Hebræorum Legislator non, quemadmodum homines ceteri, interierit; sed ejus animam in quietis & deliciarum locum sublata fuisse. His vero, qui Moysen non occubuisse, sed translatum seridè putant, perspicuam objicimus Scripturæ auctoritatem, qua Moyses mortuus, & sepulchro traditus apertè denunciatur.

In Deuter. 34. 5.

Quis vero Moysen sepulchro mandaverit, incertum, cum à Scriptura non proferatur (m): Mortuus est Moyses servus Domini in terra Moab, jubente Domino, & sepelivit eum in valle Terra Moab. Nonnulli ea verba, Et sepelivit eum, ad Dominum proximè ante enunciatum referentes, Moysen ab eodemmet Deo, vel potius juxta Hebræorum & Christianorum traditionem ab Angelis sepultum statuunt. Ferunt alii, eadem verba: Et sepelivit eum de eodem Moysen, qui semetipsum sepeliverit, explicantes esse ita vertenda: Et is semetipsum sepelivit; se nempe Moyses in specu, ubi statim decessit, composuit, ibique omnibus incognitus hucusque delituit. In monte Nebo, & Phagâ Moysen occubuisse, & in vallem inde delatum, ab Josue & Eleazaro sepultura fuisse traditum, Sacri Textus videtur innuere. Quid enim ad miraculâ tum confugiamus, cum neque postulet necessitas, neque Scriptura meminerit Josue & Eleazarus eâ erant prudentiâ, ut optimè periculum nosset, in quod Israelitæ incurrisset, ne propter Moysen in Idololatriam adducerentur, de quo fortè etiam discrimine ipse Moyses utrumque præmonuit; idque sanè malum prorsus avertere eorum maxime intererat. Moysi itaque morti eos interfuisse, & postrema à S. Legislatore verba excepisse, simillimum vero ducimus; qui deinde ejus cadaver à montis cacumine in vallem delatum in abdito specu condidit, eundemque specum cautè occultum nemini unquam prodidere: quare non cognovit homo sepulchrum ejus usque in presentem diem (*).